de Birigüi, Câmara Municip

Em 1 de ou•J• •

4b

'1/
CARLA

eâmara ciKunicipat de cBirigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 4/ 1  e)
******************* * * * ** * * * ** ****************

REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE PINTURAS NA COR

AMARELO, DE GUIAS DE SARJETAS SEM REBAIXAMENTO NA RUA PADRE

GERALDO GOZELING, PRÓXIMO AO CONDOMÍNIO VILLA CHAFARIZ.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne oficiar ao Senhor Prefeito Municipal,

requisitando-lhe prestar informações sobre PINTURAS EM AMARELO DE GUIAS DE

SARJETA SEM REBAIXAMENTO, NA RUA PADRE GERALDO GOZELING, PRÓXIMO

AO CONDOMÍNIO VILLA CHAFARIZ, reportando-se o executivo aos seguintes quesitos:

1 — Qual a legislação usada para a implantação de marcas

de delimitação de estacionamento, no caso as faixas amarelas em guias não rebaixadas,

no trecho que compreende o espaço de dois a três prédios (residenciais) antes do início do

muro do Condomínio Villa Chafariz ?

2 — Qual extensão das pinturas, em largura e comprimento ?

3 — Existem sinais (placas verticais) de "Estacionamento

Regulamentado" aplicadas no local ?

4 — Com relação às casas vizinhas, os moradores não

podem estacionar na frente de suas respectivas moradias, por estarem com as calçadas

pintadas com as faixas amarelas ?

Agradecemos pela oportunidade e aguardamos o retorno de

nossas questões.